

Thorsteds Maskinværksted A/S

Oldenvej 1 A, Munkegårde, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 39 66 74 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorsteds Maskinværksted A/S Oldenvej 1 A Munkegårde 3490 Kvistgård
	CVR-nr.: 39 66 74 44
	Stiftet: 25. juni 2018
	Hjemsted: Kvistgård
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bo Andersen, Formand Bjørn Henrik Stenbock Andersen Henrik Cornelius Pedersen
Direktion	Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	BHSA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion og fremstilling af maskinedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 360 t.kr. mod 1.016 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør DKK 3,9 mio. Den kortfristede gæld udgør DKK 5,3 mio., mens omsætningsaktiverne udgør DKK 4,0 mio. Ledelsen forventer at bankfinansieringen opretholdes og at selskabets kapitalberedskab herved er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	11.868.367	10.410.462
1 Personaleomkostninger	-9.122.491	-7.325.770
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.560.160	-1.485.477
Driftsresultat	1.185.716	1.599.215
Andre finansielle indtægter	1.478	26
2 Øvrige finansielle omkostninger	-726.104	-299.968
Resultat før skat	461.090	1.299.273
Skat af årets resultat	-101.338	-283.490
Årets resultat	359.752	1.015.783
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	359.752	1.015.783
Disponeret i alt	359.752	1.015.783

Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	450.000	550.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>450.000</u>	<u>550.000</u>
4 Grunde og bygninger	6.395.852	6.494.911
4 Produktionsanlæg og maskiner	7.645.818	8.827.353
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	405.478	549.764
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.312.037</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.759.185</u>	<u>15.872.028</u>
5 Deposita	<u>30.297</u>	<u>30.297</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.297</u>	<u>30.297</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.239.482</u>	<u>16.452.325</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.208.346	1.910.179
Igangværende arbejder for fremmed regning	192.599	480.083
Andre tilgodehavender	208.143	161.803
Periodeafgrænsningsposter	<u>342.128</u>	<u>423.529</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.951.216</u>	<u>2.975.594</u>
Likvide beholdninger	<u>7.583</u>	<u>7.392</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.958.799</u>	<u>2.982.986</u>
Aktiver i alt	<u>20.198.281</u>	<u>19.435.311</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.338.576	2.978.824
Egenkapital i alt	3.838.576	3.478.824
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	762.091	757.957
Hensatte forpligtelser i alt	762.091	757.957
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.690.330	3.881.752
Leasingforpligtelser	4.826.168	6.060.261
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.635.287	1.903.138
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.151.785	11.845.151
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.419.958	1.347.222
Gæld til pengeinstitutter	2.648.278	686.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser	902.574	1.003.919
Selskabsskat	97.204	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	179.896
Anden gæld	377.815	135.912
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.445.829	3.353.379
Gældsforpligtelser i alt	15.597.614	15.198.530
Passiver i alt	20.198.281	19.435.311
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.978.824	3.478.824
Årets overførte overskud eller underskud	0	359.752	359.752
	500.000	3.338.576	3.838.576

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.323.341	6.617.520
Pensioner	646.363	564.070
Andre omkostninger til social sikring	152.787	144.180
	<u>9.122.491</u>	<u>7.325.770</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	52.253	59.735
Andre finansielle omkostninger	673.851	240.233
	<u>726.104</u>	<u>299.968</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-450.000	-350.000
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-550.000</u>	<u>-450.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>450.000</u>	<u>550.000</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2023	6.951.503	11.790.713	1.148.320	0
Tilgang	0	0	35.280	1.312.037
Kostpris 31. december 2023	6.951.503	11.790.713	1.183.600	1.312.037
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	456.592	2.963.360	598.556	0
Årets afskrivninger	99.059	1.181.535	179.566	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	555.651	4.144.895	778.122	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.395.852	7.645.818	405.478	1.312.037
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		7.318.693		
			31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Deposita				
Kostpris 1. januar 2023			30.297	27.540
Tilgang i årets løb			0	2.757
Kostpris 31. december 2023			30.297	30.297
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023			30.297	30.297

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.949.737	259.407	3.690.330	2.660.708
Leasingforpligtelser	5.986.719	1.160.551	4.826.168	372.079
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.635.287	0	1.635.287	0
	11.571.743	1.419.958	10.151.785	3.032.787

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.950 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.396 t.kr. Realkreditpantebrev udgør 5.131 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 241 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 201 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 5 måneder svarende til en samlet forpligtelse pr. 31. december 2023 på 50 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHSA Holding ApS, CVR-nr. 41002859, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
